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OBWIESZCZENIE 

Starosty Opolskiego z dnia 03 marca 2026 r. 

w sprawie Wspólnoty Gruntowej Wsi Idalin gmina Józefów nad Wisłą 

Na podstawie art. 8c ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1454) Starosta Opolski informuje o możliwości składania wniosków przez wszystkie osoby 

korzystające z gruntów położonych na terenie wsi Walin, gmina Józefów nad Wisłą, obejmujące działki ewidencyjne 

nr 368, nr 369, nr 466 o łącznej powierzchni 0,25 ha, stanowiące Wspólnotę Gruntową Wsi Walin 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 01 kwietnia 2027 r. pod rygorem utraty uprawnień. 

Decyzją Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opolu Lubelskim 

znak: GUEW 482/35/72 z dnia 31 maja 1972 r. nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako 

działki nr 368, nr 369, nr 466 o łącznej powierzchni 0,25 ha. uznane zostały za Wspólnotę Gruntową Wsi Walin. 

Wnioski mogą składać osoby uprawnione do udziału we wspólnocie gruntowej, którymi są: 

1) osoby fizyczne lub prawne, które posiadają gospodarstwo rolne i nieprzerwanie przez okres od dnia 

01 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały ze wspólnoty gruntowej albo, 

2) osoby fizyczne, które mają miejsce zamieszkania na terenie miejscowości, w której znajdują się grunty 

stanowiące wspólnotę lub prowadzą w tej miejscowości gospodarstwo rolne - jezeli wspólnotą gruntową są 

Lasy, grunty leśne albo nieuzytki przeznaczone do zalesienia, chyba ze przez okres od dnia 01 stycznia 2006 r. 

do dnia 31 grudnia 2015 r. osoby te faktycznie nie korzystały ze wspólnoty. 

Niekorzystanie z gruntów wspólnoty gruntowej w okresie wymienionym wyzej nie powoduje utraty 

uprawnień, jeżeli spowodowane było klęską żywiołową, wypadkami losowymi lub innymi szczególnymi względami. 

Wniosek powinien zawierać: 

1) określenie nieruchomości, która stanowi wspólnotę gruntową, 

2) imię i nazwisko osoby fizycznej albo firmę osoby prawnej uprawnionej do udziału we wspólnocie gruntowej, 

3) nazwę miejscowości, w której położone jest gospodarstwo rolne uprawnionego do udziału we wspólnocie 

gruntowej, 

4) adres do doręczeń. 

We wniosku należy wskazać dowody, które świadczą o spełnieniu warunków do nabycia uprawnień do 

udziału we wspólnocie gruntowej. 

W przypadku, gdy we wniosku nie zostanie wskazany adres Wnioskodawcy wniosek zostanie pozostawiony 

bez rozpoznania. 

Wnioski należy składać do Starosty Opolskiego na adres: Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim 

ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lubelskie z zachowaniem terminu określonego na wstępie. 

Jeżeli wszystkie warunki zostały spełnione Starosta Opolski wyda decyzję o ustaleniu wykazu uprawnionych 

do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszaru gospodarstw rolnych przez nich posiadanych. Jeżeli wyżej 

wymienione warunki nie zostaną spełnione Starosta Opolski wyda decyzję o nieustaleniu wykazu uprawnionych we 

wspólnocie. W przypadku wydania decyzji o nieustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej 

za okres od dnia 01 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2025 r., gmina uzyska prawo nabycia na własność, 

nieodpłatnie tej nieruchomości. W sprawie tej orzeka Wojewoda Lubelski, jezeli gmina nie skorzysta 

z przysługującego jej prawa lub nie spełni warunków przejęcia nieruchomości, to wtedy własność Wspólnoty 

Gruntowej Wsi Idalin przejdzie na Skarb Państwa. 
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Niniejszą informację wywiesza się na okres 14 dni w Starostwie Powiatowym w Opoki Lubelskim oraz 

w Urzędzie Gminy Józefów nad Wisłą, a ponadto podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

w miejscowości Walin, a także zamieszcza się ją na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Opolu Lubelskim 

I w prasie lokalnej. 

Dodatkowe informacje udzielane są w Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim Wydziale Geodezji, 

Kartografii i Katastru przy ul. Przemysłowej 4, pok. nr 8 lub pod nr tel. 81 827 61 29. 
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